
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^/ J/а St сяом г. Ко //S 

о внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 25 декабря 2015 года № 170 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие общего образования города Грозного» 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие общего 
образования города Грозного» в соответствие с решением Совега депугагов 
города Грозного от 12 февраля 2016 года № 11 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов города Грозного «О бюджете муниципального 
образования «город Грозный» на 2016 год», на основании ностаповлеиий 
Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ» и от 26 ноября 2015 года № 143 «О внесении изменения в 
постановление Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие оби;его образования 
города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозгюго 
от 25 декабря 2015 года № 170 (далее -- Программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт подпрограммы «Общее образование» Программы изложить 
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлеьшю. 

1.3. Паспорт подпрограммы «Управление системой общего и 
дополнительного образования города Грозного» Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Абзац пятый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Общее образование» изложить в следующей редакции: 



«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 
2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
11450 344,616 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств 
бюджета города Грозного - 740 084,129 тыс. рублей, за счет субвенций из 
бюджета Чеченской Республики - 10 710 260,487 тыс. рублей». 

1.5. В абзаце шестом главы 8 «Ресурсгюе обеспечение» подпрограммы 
«Общее образование» цифры «2 075 641,800» заменить цифрами 
«2 056 755,221»; цифры «134 532,200» заменить цифрами «131 241,000»; цифры 
«1941 109,600» заменить цифрами «1925514,221»; цифры «11469231,195» 
заменить цифрами «11 450 344,616»; цифры «743 375,329» заменить цифрами 
«740 084,129»; цифры «10 725 855,866» заменить цифрами «10 710 260,487». 

1.6. Абзац третий главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Управление системой общего и допо]пштелыюго образования города 
Грозного» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 
2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 209 538,530 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной профаммы: 

Годы 
2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 
Итого 2016-2020 гг. 

Тыс. рублей 
37 921,162 
39 817,260 ' 

1 41 808,123 
43 898,529 
46 093,456 
209 538,530 

1.7. Приложение 3 Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 4 Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.9. ПpиJЮжeниe 5 Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 6 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постатювлепия возложить па 
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного 
Х.А. Бурсагова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписатшя, 
гюдлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и 
размещению на ос^^циальномсдайт^Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Гроз М.М.Хучиев 



Приложение 1 
к постановлению Мэрии города Грозного 
'от ,« /^>СР6 ' 2016г. № ^Ь 

Муниципальная программа 

«Развитие общего образования города Грозного» 

Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Цель 

Задачи программы 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

«Развитие общего образования города Грозного» 

1. «Общее образование» 
2. «Дополнительное образование детей» 

3. «Управление системой общего и дополнительного 
образования города Грозного» 

Первый заместитель Мэра - руководитель аппарата Мэрии 
города Грозного - Бурсагов Хоза Абдулхамидович 

Департамент образования Мэрии города Грозного 

-

Развитие и обеспечение системы общего и 
дополнительного образования города Грозного 

1) Организация предоставления и повыщение качества 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам на территории 
города Грозного, обеспечение равного доступа к 
качественному образованию для всех категорий детей; 

2) Организация предоставления, повышение качества и 
доступности дополнительного образования детей на 
территории города Грозного, способного обеспечить 
дальнейшую самореализацию личности, её 
профессиональное самоопределение; 

3) Повышение эффективности и результативности системы 
общего и дополнительного образования города 
Грозного. 

Целевые показатели (индикаторы) определены по 
подпрограммам муниципальной программы. 



Сроки и этапы 
реализации 

Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета 
города Грозного 

Ожидаемые конечные 
результаты, оценка 
планируемой 
эффективности 

Срок реализации муниципальной программы и ее 
подпрограмм - 2016-2020 гг. 
Этапы реализации муниципальной программы и ее 
подпрограмм не вьщеляются. 
Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2016-2020 годы за счет 
средств бюджета города Грозного составит 
11 941 032,237 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 
2016 г о д - 2 145 557,283 тыс.руб.; 
2017 год - 2 272 666,095 тыс.руб.; 
2018 год - 2 386 299,400 тыс.руб; 
2019 год - 2 505 614,370 тыс.руб.; 
2020 год - 2 630 895,089 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла. 

Реализация мероприятий муниципальной программы будет 
способствовать созданию условий для обеспечения 
предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях. 



Приложение 2" 
к постановлению Мэрии города Грозного 
"~« Ny>J06 2016г. № k'j 

Подпрограмма «Общее образование города Грозного» 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Цель 

Задачи 

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 

Общее образование города Грозного 

Первый заместитель Мэра - руководитель аппарата Мэрии города 
Грозного - Бурсагов Хоза Абдулхамидович 

Департамент образования города Грозного 

Организация предоставления и повышение качества общего 
образования по основным общеобразовательным программам на 
территории города Грозного, обеспечение равного доступа к 
качественному образованию для всех категорий детей 

1) Организация оказания муниципальных услуг по предоставлению 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам. 
2) Внедрение федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образования. 
3) Обеспечение современных и безопасных условий для получения 
общего образования в муниципальных организациях общего 
образования. 
4) Создание условий для проявления и развития способностей, 
талантов у обучающихся и воспитанников, создание условий для 
личностной и социальной самореализации. 
5) Реализация программ, обеспечивающих сохранность здоровья 
обучающихся и воспитанников в общеобразовательных учреждениях. 
6) Обеспечение учащихся муниципальных организаций общего 
образования качественным сбалансированным питанием, 
совершенствование системы организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях. 
7) Внедрение системы мотивации руководителей и педагогических 
работников муниципальных общеобразовательных организаций на 
достижение результатов профессиональной служебной деятельности. 
8) Развитие системы обратной связи с потребителями услуг общего 
образования. 
1) Доля выпускников муниципальных общеобразовательных 
учреждений, сдавших единый государственный экзамен по русскому 
языку и математике, в общей численности выпускников 



муниципальных общеобразовательных учреждений, сдававших единый 
государственный экзамен по данным предметам, процентов. 
2) Доля выпускников муниципальных общеобразовательных 
учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, 
в общей численности вьшускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, процентов. 
3) Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в 
расчете на предмет) в 10 процентах школ с лучшими результатами 
единого государственного экзамена к среднему баллу единого 
государственного экзамена (в расчете на предмет) в 10 процентах школ 
с худшими результатами единого государственного экзамена, 
процентов. 
4) Удельный вес учащихся организаций общего образования, 
обучающихся в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в общей учащихся организаций 
общего образования, в том числе: 

- на уровне начального общего образования; 
- на уровне основного общего образования; 
- на уровне среднего общего образования. 

5) Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания 
которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального 
ремонта, в общем количестве муниципальных общеобразовательных 
учреждений, процентов. 
6) Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, 
соответствующих современным требованиям обучения, в общем 
количестве муниципальных общеобразовательных учреждений, 
процентов. 
7) Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей 
численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, процентов. 

8) Охват обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций горячим питанием, процентов. 
11) Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 
учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, рублей. 
12) Укомплектованность муниципальных общеобразовательных 
учреждений персоналом в соответствии со штатным расписанием. 
13) Доля учителей, получивших в установленном порядке первую и 
высшую квалификационные категории и подтверждение соответствия 
занимаемой должности, в общей численности учителей 
муниципальных организаций общего образования, процентов. 
14) Доля руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций города Грозный, с которыми заключены эффективные 
контракты, процентов. 
15) Доля учителей муниципальных общеобразовательных организаций, 
с которыми заключены эффективные контракты, процентов. 
17) Расходы бюджета муниципального образования на общее 

2 



образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, тыс. рублей. 
18) Независимая оценка качества общего образования, баллов 
19) Удовлетворенность потребителей (родителей и детей) качеством 
оказания услуг по предоставлению общего образования, процентов. 

Сроки и этапы 
реализации 

Срок реализации - 2016-2020 годы. 
Этапы реализации подпрограммы не вьщеляются. 

Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета города 
Грозный 

Ожидаемые 
конечные 
результаты, 
оценка 
планируемой 
эффективности 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-
2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
11 450 344,616 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 
Итого 2016-2020 гг. 

Всего 

2 056 755,221 
2 179 423,890 
2 288 395,085 
2 402 814,839 
2 522 955,581 
11450 344,616 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города 
Грозного подлежит зпгочнению в рамках бюджетного цикла. 

Формируется на основе значений целевых показателей (индикаторов) 
на этапе разработки программы. 
Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 
1) обеспечение обз^ения школьников начального общего, основного 
общего и среднего общего образования по федеральному 
государственному образовательному стандарту (далее - ФГОС) к 2020 
году 
2) повышение качества общего образования - за счет внедрения ФГОС, 
создания стимулов для педагогических работников к достижению 
результатов профессиональной деятельности, развития системы 
обратной связи с потребителями услуг общего образования 
3) обеспечение равного доступа к качественному образованию, 
сокращение отставания от лучших результатов - за счет введения 
независимой оценки качества образования, в том числе в разрезе 
муниципальных общеобразовательных организаций 
4) обновление кадрового состава и привлечение молодых талантливых 
педагогов для работы в общеобразовательных учреждениях - за счет 
повышения заработной платы педагогических работников, создания 
материальных стимулов для достижения результатов 
профессиональной служебной деятельности. 
Для количественной оценки результатов реализации подпрограммы 
предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) и их 
значений по годам реализации муниципальной программы. 



,̂ ,„,,, Приложение 3 
к постановлению Мэрии города Грозного 
от« / / » r/j 2016г. № ^/-5' 

Подпрограмма «Управление системой общего и дополнительного образования 
города Грозного» 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Цель 

Задачи 

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 

«Управление системой общего и дополнительного образования города 
Грозного» 

Первый заместитель Мэра - руководитель аппарата Мэрии города 
Грозного - Бурсагов Хоза Абдулхамидович 

Департамент образования Мэрии города Грозного 

Повышение эффективности и результативности системы общего и 
дополнительного образования города Грозного 

1) Осуществление установленнык полномочий (функций) 
Департамента образования Мэрии города Грозного, организация 
эффективного управления системой образования города Грозного. 
2) Методическое обеспечение образовательного процесса, в том числе 
методическое сопровождение введения ФГОС. 
3) Организация повышения квалификации педагогических работников 
и руководителей муниципальных образовательных учреждений города 
Грозного. 
4) Обеспечение муниципальных образовательных учреждений 
квалифицированными кадрами. 
5) Совершенствование финансово-экономических и организационно-
управленческих механизмов в сфере образования, направленных на 
повышение эффективности и результативности деятельности 
муниципальных образовательных организаций города Грозного. 
6) Организация внедрения системы мотивации руководителей и 
педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений на достижение результатов профессиональной служебной 
деятельности. 
7) Организация работы по развитию системы обратной связи с 
потребителями услуг образования. 

1) Оценка качества муниципальной системы образования города 
Грозного. 
2) Удельный вес численности руководителей и педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций, прошедших 
в течение последних трех лет повышение квалификации или 
профессиональную переподготовку, в общей численности 
руководителей и педагогических работников муниципальных 



Сроки и этапы 
реализации 

образовательных организаций, процентов. 
3) Доля педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций, получивших в установленном порядке первую и высшую 
квалификационные категории, и подтверждение соответствия 
занимаемой должности, в общей численности педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций, процентов. 
4) Доля педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций с высшим образованием, в общей численности 
педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций, процентов. 
5) Количество вакансий в муниципальных образовательных 
организациях на начало учебного года, единиц. 
6) Доля муниципальных образовательных организаций города 
Грозного, с руководителями которых заключены эффективные 
контракты, процентов. 
7) Доля педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций города Грозного, с которыми заключены эффективные 
контракты, процентов. 
8) Среднемесячная начисленная заработная плата педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций, руб. 
9) Количество программ (проектов) в сфере образования, реализуемых 
на территории города, получивших финансовую поддержку в виде 
грантов, ед. 
10) Удовлетворенность потребителей качеством оказания 
муниципальных услуг в сфере образования, процентов. 

Срок реализации - 2016-2020годы. 
Этапы реализации подпрограммы не вьщеляются. 

Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета города 
Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-
2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
209 538,530 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы: 

Годы 
2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 
Итого 2016-2020ГГ. 

Тыс. рублей 
37 921,162 
39 817,260 
41 808,123 
43 898,529 
46 093,456 
209 538,530 

Ожидаемые 
конечные 
результаты, 
оценка 
планируемой 
эффективности 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города 
Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 
Конечными результатами реализации подпрограммы является: 
1) вьшолнение полномочий в сфере образования, отнесенных к 
вопросам местного значения города, а также переданных 
государственных полномочий Чеченской Республики; 
2) повышение эффективности и результативности деятельности сферы 
образования в городе Грозном. 



Следует отметить, что реализация подпрограммы окажет влияние на 
реализацию в целом муниципальной программы «Развитие общего 
образования города Грозного». Для достижения целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной программы будут внедрены механизмы, 
обеспечивающие взаимосвязь полученных результатов деятельности с 
финансированием: 
- на уровне муниципального учреждения - с использованием 

механизма муниципального задания и субсидии на его выполнение; 
- на уровне руководителей и педагогических работников, иных 

специалистов муниципальных образовательных учреждений - с 
использованием механизма эффективного трудового контракта. 

Повьппение престижа профессии за счет роста заработной платы в 
отрасли, создание механизмов стимулирования в зависимости от 
результатов профессиональной деятельности позволит привлечь в 
отрасль «Образование» квалифицированных и творческих работников. 
В результате реализации планируемых мер к 2021 году: 
- повысится оценка качества муниципальной системы образования 

города Грозного; 
- заработная плата педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений достигнет 27410 рублей; 
- со всеми руководителями, педагогическими работниками, иными 

специалистами муниципальных образовательных учреждений 
города Грозного будут заключены эффективные контракты; 

- в сферу образования города за весь период реализации 
муниципальной программы будут привлечены средства в виде 
грантов на реализацию 2 программ (проектов); 

- удовлетворенность потребителей качеством и доступностью 
муниципальных услуг в сфере образования составит 98 процентов. 



бжение 4 
постановлению Мэрии города Грозного 

' ' " US' 2016г. № ^'-/5 

' W^''"'"ДТрйяожение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие общего образования города Грозного» 

№ 
п/п 

1. 

2. 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальной программы «Развитие общего образования города Грозного» 

Наименование муниципальной услуги 
(работы) Наименование показателя Единица 

измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Подпрограмма "Общее образование" 
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 

тыс. руб. 

чел. 

тыс. руб. 

чел. 

590 900,680 

22 363 

780 769,239 

21 811 

617 376,666 

23 365 

787 534,880 

22 000 

634 155,360 

24 000 

798 273,992 

22 300 

647 366,930 

24 500 

809 013,104 

22 600 

660 578,500 

25 000 

823 331,920 

23 000 



3. 

4. 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 

тыс. руб. 

чел. 

176 817,134 

4 594 

176 817,134 

4 594 

176 817,134 

4 594 

176 817,134 

4 594 

176 817,134 

4 594 

Подпрограмма "Дополнительное образование детей" 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 

тыс. руб. 

чел. 

216,772 

6 621 

233,109 

7 120 

249,479 

7 620 

265,849 

8 120 

282,219 

8 620 



Мэрии города Грозного 
<S 2016г. № //S 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Развитие общего образования города Грозного» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие общего образования города Грозного» за счет средств бюджета города Грозного 

№ 
п/п 

1. 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

"Развитие общего образования города 
Грозного" 

Подпрограмма "Общее образование" 

Оказание муниципальных услуг по 
реализации основных 
общеобразовательных программ по 
реализации начального, основного 
общего и среднего общего образования 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

2016 год 

2 145 557,283 

2 056 755,221 

1 921 077,788 

2017 год 

2 272 666,095 

2 179 423,890 

2 038 165,080 

201 год 

2 386 299,400 

2 288 395,085 

2 140 073,334 

2019 год 

2 505 614,370 

2 402 814,839 

2 247 077,001 

2020 год 

2 630 895,089 

2 522 955,581 

2 359 430,851 



2. 

3. 

4. 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
образования за счет средств бюджета 
города Грозного 
Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования по 
основным общеобразовательным 
программам в специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждениях для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в 
развитии (выполнение переданных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики) 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

0,000 

131 241,000 

0,000 

0,000 

141 258,810 

0,000 

0,000 

148 321,751 

0,000 

0,000 

155 737,838 

0,000 

0,000 

163 524,730 

0,000 



5. 

1. 

2. 

1. 

Социальная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся и 
воспитывающихся в образовательных 
организациях для детей-сирот и детей, 
оставщихся без попечения родителей, 
также в патронажной семье, и 
организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
образовательных организациях для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (выполнение переданных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики) 

Подпрограмма "Дополнительное 
образование детей" 

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей 
различной направленности 
Реализация дополнительных 
образовательных программ 

Подпрограмма "Управление системой 
общего и дополнительного 
образования города Грозного" 

Реализация установленных полномочий 
(функций) Департамента образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

4 436,433 

50 880,900 

50 880,900 

0,000 

37 921,162 

17 889,35 

0,000 

53 424,945 

53 424,945 

0,000 

39 817,260 

18 783,82 

0,000 

56 096,192 

56 096,192 

0,000 

41 808,123 

19 723,008 

0,000 

58 901,002 

58 901,002 

0,000 

43 898,529 

20 709,159 

0,000 

61 846,052 

61 846,052 

0,000 

46 093,456 

21 744,617 



1.1 

1.2 

2. 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального учреждения 

Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального учреждения 

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, подведомственных 
Департаменту образования Мэрии 
города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

12 425,00 

5 464,35 

20 031,812 

13 046,250 

5 737,568 

21 033,403 

13 698,563 

6 024,445 

22 085,073 

14 383,491 

6 325,668 

23 189,326 

15 102,665 

6 641,951 

24 348,793 



Приложение ^ 
S" -Л 

•< ^'f к постановлеи^юЛЛэрии города Грозного 
:^ .,'i'-(t,,.„ <Н''•//" < g ^ l 2016г. № 4^6 
G \ '•"•- - o i 
''Q \ Приложение ^ / 
> ^ ^ к муниципальной программе 

«Развитие общего образования города Грозного» 
и!"",;. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
«Развитие общего образования города Грозного» за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрофаммы 

Муниципальная программа 
«Развитие общего образования 
города Грозного» 

Источник финансирования 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

11941032,237 

11 941032,237 

0,000 

1 120 083,171 

0,000 

10 820 948,893 

0,000 

0,000 

0,000 

2016 

2 145 557,283 

2 145 557,283 

200 011,250 

1 945 546,033 

0,000 

0,000 

0,000 

2017 

2 272 666,095 

2 272 666,095 

213 467,573 

2 059 198,483 

0,000 

0,000 

0,000 

2018 

2 386 299,400 

2 386 299,400 

224 140,951 

2 162 158,407 

0,000 

0,000 

0,000 

2019 

2 505 614,370 

2 505 614,370 

235 347,999 

2 270 266,327 

0,000 

0,000 

0,000 

2020 

2 630 895,089 

2 630 895,089 

247 115,399 

2 383 779,644 

0,000 

0,000 

0,000 



Подпрограмма "Общее 
образование" 

Подпрограмма "Дополнительное 
образование детей" 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

11450 344,616 

11450 344,616 

0,000 

740 084,129 

0,000 

10 710 260,487 

0,000 

0,000 

0,000 

281 149,091 

281149,091 

0,000 

281 149,091 

0,000 

0,000 

0,000 

2 056 755,221 

2 056 755,221 

131241,000 

1 925 514,221 

0,000 

0,000 

0,000 

50 880,900 

50 880,900 

50 880,900 

0,000 

0,000 

2 179 423,890 

2 179 423,890 

141 258,810 

2 038 165,080 

0,000 

0,000 

0,000 

53 424,945 

53 424,945 

53 424,945 

0,000 

0,000 

2 288 395,085 

2 288 395,085 

148 321,751 

2 140 073,334 

0,000 

0,000 

0,000 

56 096,192 

56 096,192 

56 096,192 

0,000 

0,000 

2 402 814,839 

2 402 814,839 

155 737,838 

2 247 077,001 

0,000 

0,000 

0,000 

58 901,002 

58 901,002 

58 901,002 

0,000 

0,000 

2 522 955,581 

2 522 955,581 

163 524,730 

2 359 430,851 

0,000 

0,000 

0,000 

61 846,052 

61 846,052 

61 846,052 

0,000 

0,000 



Подпрограмма "Управление 
системой общего и 
дополнительного образования 
города Грозного" 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

0,000 

0,000 

209 538,530 

209 538,530 

0,000 

98 849,951 

0,000 

110 688,406 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

37 921,162 

37 921,162 

17 889,350 

0,000 

20 031,812 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

39 817,260 

39 817,260 

18 783,818 

0,000 

21 033,403 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

41 808,123 

41 808,123 

19 723,008 

0,000 

22 085,073 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

43 898,529 

43 898,529 

20 709,159 

0,000 

23 189,326 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

46 093,456 

46 093,456 

21 744,617 

0,000 

24 348,793 

0,000 

0,000 

0,000 


